mitus. Et tandem sputum sanguis ex pectori filtri quicqz. Vidi namqz interdū quosdā emotivoicos periodice i de tñ iuuari: cui signū q: molestabans antea. Quod aut menstrualis fluxus nālis sit auctoritas p̄ficiat et rō suincit. vñ de ge. aialium. i. Iflurus emoroidalis est ppter insirinitatē: menstruox at nālis. Quare d accidenti sexto: Omnis sanguis fluxus exceptio qui mulierē menstrualis fuit: extra nām existit. Qui aut i mulierib⁹ est nisi quantitatē excedet mīme extra nā extat. Et ideo in libro d̄ sectis: Iflurus san. nariū nō quanto solū: sed toto genere p̄ter naturaz existit. qd et rōe firmatur: et p̄mitus ex pte individui: qm illud est naturale: qd in salutē nature ordinat et accidit cuz id finis eius existat: et finis et que ante fines p̄portio nan⁹. Quod educit et leſiuū q̄titate et q̄litate: sed talis est fluxus menstrualis q̄situs: q̄re tertio. 2. Adē, strua ipsa in q̄titate sua et q̄litate: ac tpe suo currentia fīm p̄suetudinē suam nālem in oī spacio sunt causa sanitatis ml̄ieris: et mūdificatiōis corporis ab oī no cumento: et i q̄titate et qualitate et faciūt ipam acq rere castitatem: et paucitatem desiderij. Rōe gdem spei qz id quod ordinat in fine nālissimū extat hmoi. Sz talis est fluxus menstrualis: dirigit nāqz in gnātionē similis ei a quo decidit qd nālissimū extat: de aia et generatōe aialis sc̄dis. Eductione nāqz ipsius corpus mulieris seruat ut dictū sanū: et p̄parat ad ipregnationē inde. Post nāqz menstrualē purgationē per tres aut quatuor dies magis et laudabilis p̄tingit i pregnatio. Sic itaqz fluxus hmoi nālis est naturalitate et dupli. Sed ex pdictis dubitare p̄tingit: qz dictū ē menstruali fieri circa deficientes lunas et mēsi bus simientibus magis qb nō vñ cū tū: humiditates recedat fīm Ptolemyū in centiloquio. Id enī in qrta quadra sit et luna lumine imutata: ita ut humiditates qbus dominat debeat minorari. Dicendū q: humiditates et menstrualis magis discurrunt i fine lunationis ppter lune defectū. vñ posterior. 2. Propri qd vñlīo simiente mēse. s. lunari fuit. Propri id rūdet q. by emilio: ē mensis simiens: sed et ppter quid ve rior simis mensis. Propri id subdit q: luna deficit cū enī ea in plenilūo reddit vigorata humida adanget et ea regere ipis dñando pōt: cū deficit debilitata illa nō pōt gubernare: et eoz motū cōpescere. Efficiunt enī ut rebellia: q̄re huc illuc discurrunt in ordinate: ed qd nō pax opatur nā hec debilitata frigiditate et hu miditate mensis ppter lunā. Tūc qz humidis factis p̄ amplius aquosis et frigidis qbus fortisca expulsina et debilitas reddit p̄tentia. vñ. 4. d̄ ge. aialiu. Ifrigidus et hūdīus ipsi i mensis reddit sine: pp diminutionē et defectū lune et eorundē sc̄do. Adensū p̄cur sus ut cū simis vni cū p̄ncipio p̄tinuaf alteri⁹ frigidū sunt ppter lune defectū: ppter qd et hyemales sunt cō cursus mensū ampli⁹ ipsorum intermedii. Ex his ita qz ac. i68. quid dōm apparet. Propri quartū dōz ad p̄muū q: luna sit exterior eēnia interior tñ ē vir tute: ceu pluriūa sic se hñt agētia i eo effect⁹ p̄du ctionē: q̄li⁹ et celū mouet p̄p̄ncipiu separati⁹: eēnia. s. q: est i eo virtute vñ de substantia orbis: filtri q̄uis aliquid moueat a quodā violentatē: nihilominus q: sic i motu⁹ excitat nālis dī tandem et nō violenter mo ueri, put et tali excitatōe i motu⁹ actus p̄surgit nālis et iuuamentū eius cum iustū sit qdlibet appellari si ne. 2. de aia. Quod et ostendit veteris illud: Vētres by

eme et vere calidissimi sunt nā. Et cōcissiones filtri cri ses et laudabiliōes et naturales p̄cedētes. Ad aliud dōm q: san. menstrualis hic quesitus decurrens nō est filius nature familiaris et p̄p̄ius verum potius sopfluus plenus frigidus factus aquosus et tāqz in a turalis reddit. Neqz san. ē vē?; sz magis colore ex quātitate apparen⁹ ampliori: mod. cū ēt ip̄i⁹ multū p̄tingit. Sed h̄id vñ: qm de formatōe scribit embryo nis ita: if etus attrahit a sanguine ad se dulcissimū: et ga. aphoris. 5. Dulciorē saporosiorē atqz subtilez sp̄ fibi sanguinē fugit. Talis aut non ē supfluus plenus. Quod at de menstruali loqua ostendit: qm p̄mo p̄ma: Sanguis qui tpe menstruox a muliere separabat nutrimentū efficit. Dicendū q: san. menstrualis supfluus ē et impurus p̄p̄ie sanguinis relatiōe quo mulieris corpus nutrit. Ex purissimo enī alī cū ei⁹ attractiva sit fortior ea que fetus est tñ sanguis dulcis et subtilis quo nutrit fetus cōpatione illius q demā datur ad ināmas vt i lac conuertat: ac eius qui reetus et impuratus t̄ps partus expellit. Quintuplex. n. vñ san. menstrualis. Unus qdem qui materia extat membrorum: dñia. 56. ex sanguine nāqz sunt. Alius ea nutritiēs. Tertius ex quo caro generatur pinguedo et adeps: quidā vero ad ināillas transmissus: vt i lac transducat. Et quintus impurior partu foras tandem deductus: ita q: fetus nutrit ex puriori san. pte men strui respectu impurionis que ip̄i⁹: Non enī cediti nutrimentū omnis: sed quod eius perius. Ad aliud dōm q: illa solutio p̄tinuitatis et cōcissiones sunt modeo adeo ut in totū nō resultet inde lesio: velut q̄z na digiti scissio: sz nāqz sit morbus p̄tis in qua sit uatur. Actus enī ipsius ledūt salte naturales: non tñ manus est ip̄i⁹ morbus cū eius non impediāt sensibilitē actus: aut saltez est naturale cōferre et bene ferre: quod sequit deinceps. Ad aliud quid dōm appa ruit. Ad aliud dōm q: nō est inconueniens vt idem subiecto diversificati⁹ rōe in diversa ordine: cēu nau ta sui p̄ntia cā salutis errat nauis: cē abūta subuersio nis ē occasio. 2. phy.. Sanguis enī n̄ menstrual errat sū labi⁹ iuuans idividuū i p̄nti ut retineat depuratus et insectus cedat māz ita ut ambo tandem in vñ p̄cur rānt fine. Ad aliud dōm q: reliq hñt semelle gradie tiū et aialisantū menstruali sz non tñ et adeo manife ste. ut oīsum cum eius cā. Dñia. iii.

Incipit tertia pars libri particularis practica circa conseruationem sanitatis.

Vōd calidum innatū amplius cō sumat humidum radicale influenti monstratur: qm p̄m. o p̄ma et tertia: Calor innatus q intus vel i nobis est ad humili radicalis ad iuuat p̄sumptōnē. amp. p̄pter qd vñnumqz qz et illud magis: postero. 1. Sed pp calidū inatū h̄z esse calid currēs: ḡ pp illud habebit opari: q: filis est dispo rei in entitate et opatōe: metha. 2. Eōsumē aut̄ hu midū radicale qdā ē actio. Adhuc qd ē vēhemētōris vigōs fort⁹ agit cū oīs actio p̄cedat. Vtute: p̄mo p̄ma: sz idest calidū innatū cū sit aīe p̄ncipali⁹ isti⁹ influentis: magisqz illi p̄naturale. Rursus: Quod vēhemētūs et diuītūs attingit et p̄plectū humidū ra dicale: plus id consumit cū oīs actio persiciatur con motu et tpe. sed bīmōi calidū ē inatū ad currens. Et

firmatur qd sicut flama vehementer papyro inserta vali
dius oleum consumit calore circulantem: itaqz in pposi
to cu inhereat formos qd inatu: ppter qd calidu ina
tu magis consumet humidu radicale fluenti. In
tum. Quod vehementius est virtus in alterando for
mus permittat: et cu alteratio sit via in forme eductio
ne aut combinacionem. Sed id calidu est currentis: qd ac
tualius et magis elevatum ut videbitur. Et, quod ex
traneu et repente occurrit magis iputat et consumit qd
oppositu cu oē subitu nature platiuum. Tale quidem
est calidu fluens: ut ostendat ad inatum respectu hu
midu primum: itaqz humidu radicale amplius consum
mitur ab fluenti qd inato. Propter primum vero
sciendum qd opus sit primus aperire questu fo qd es
fectus recipit eē ppter cam. Dicendum vicunqz qd et
quot sint humili radicatis cāe: Propter pmuz
hmōi sciendum qd qd calidum inatum et fluens fundat
in humido tanqz in mā in qua et et qua cum nō fit ca
lidu sine humido. 2. de ge. aialium. Et omne agens
māz expositum in qua agit: ac ex qua pducatur hmōi.
Ea vero duplex est humidu radicale dcm: et influens
seu nutritive. unde opus sit videre qd ista. ppter qd
qz hic adducere aliqua: dria. 48. ptracta. Sciendum
igitur qd sperma in hora coitus ex potioribz mēbris a
corpo decisum virtutibus triū principalium priu
z et spiritibus sustentatū: vltiori digōne in vasis iuo
lantis fm aris. aut fm medicos in testiculis perficitur
recoctu: qd in matricē virga iniectu: ab eadēqz grā
di attractionem attractum: id delectabiliter amplectu
et resinetur: ut differentijs apparuit ēt. 36. 2. 37. Lir
caquod mox circumstat imen sive membrana. 9. de histo
rijs. 2. 2. de ge. aialium. unde Hyp. de ge. embry
onis: sicutur se vidisse sperma delapsum a matrice: i
quo in iteriore panniculo humidu apparebat: velut
figs cui crudi exteriorē corticem circuauerat. Id at
sic imine setu ad modū anthomatū. i. per se ānaliuz
mirabiliu epatur: de generatore eodem. In qbus q
dem uno primitus moto ē inceps oia successione mo
uentur in tunica: ceu ostendat in subtracte opilatis qd
molendini: et in machinis ac ludo lateribus puerorū
primo dacto: tertio ēt de accidenti. c. i. Pri
cipiū at hmōi motus spermatis virtus est et impulsio
coeuntis. in quod et virtus iuxta aris. iprimis intel
lectus vocata. unde Haly. tegni. 2. et aris. lensit in
hora coitus in spermate intelligentiam ipm comple
tientē iexistere: que a medicis vis dicitur informati
ua et a quibusdam idolu vel similitudo vocat paterna
Hec at virtus una virtutū nobilissimaz ac mirabilis
simar exigit. Cum ipsa fm aris. vt recitat cōmē. 7.
metra. Virtutibus assimiletur celestibz: et nō nālibus
sunt eo qd pte non virtutur organizata ceu nāles: sed. q.
ad modū ē intelligentiaz complectentia orbes virtute
In eo tñ quod est moli coniuncta sequestrat ab his
virtutibus et conuenit cum nālibus de qua fimo aris.
et aliorū expositus pamphilius dria. 48. Hec aut sic ce
tere forme māles eguit quo sustentaretur subiecto:
vt hinc deserat in opus et instris qd meaibz mām at
tingens: et in ipsam opans ex ea cōuenientem educat
effectu. Eius aut instra sunt duplicita: calidu. s. elare
quo qd inatu reddit informatio dispositam eaz a
quietibus passionibus remouendo: dura molificā
do: homogenia cōgregando: et eitherogenia separando
Ad quod ēt frigidum tanqz calidi contrariu opat

instru: coll. 3. c. de accidentibus supuentibz vir
tuti epatis. Est et aliud ipsius instru calidu vocatus
celeste vivificatuum priorum contentiu et lapsus co
bibitum quo ipsa principalius opatur: mēbroz vni
cuiqz formā p̄prias tribuendo. Suscitatur namqz ex
ea natura mēbroz que ipsa permanere faciat post illi
us discessu quod oportuit cu elare calidu nullius fit
aialis gnatiuum: vex potius iuxta aris. pemptiuum
Et iō ast. O iū qd in spermate iexistit: qd goni
ma. i. gnatiua facit eē spei matavocatum calidum: b
ut nō ignis: neqz talis virtus. s. elaris: sed intercep
tus in spmate ac in spmoso. i. in sperma spumāte spi
ritus aliqz v̄z cōplantatus. Oia enim aialis spm ha
bent cōplantatum quo sunt potentia: de cā mēbra aia
lium. Et spū natura pportionabilis eris astroz or
dinationi. Et ideo divinius vocatis existit elemētis.
Vnde. A. 4. de aia ingt hunc fore subam corpoream
et mītē gnatiā elorum vultus suos ad similitudinē
celestium effigiantem corporoz. In libro vero de me
dicinis cordis vergentem in similitudinem supercele
stium corporoz. Et ppter ea iudicatur de spū qd substa
tia sit luminosa. Et iō dcm est de visu qd radius sit
aut lux. Dicit ēt. 15. aialium: calorem venientē a su
percelestibz habere effectu in virtute quod nō pōt ca
lor ignis habere: qd oīdit minor lesio debiliū oculo
rū scā solari calido qd igneo. Subiectū vero vniiforme
in quo predicta fundat virtus: bēmidum extat spm
primitus aggregatū et demū in spm vaporosum effu
sum. Obi qd emulsa et instrumētis ad opus vebi
culata purissimū mēstruoz ad se cōducit: ut ide com
ponat mēbra: iter que antea cor tanqz aerem fibi co
struere cōcipit: ut pamphilius valeat fulciri: et mēstruū
abundantius attrahere: ac ad nām spermaticoz con
tertere humidā radicalē dictā. In qua egdem cali
dū inatum ex calore igneo et celesti vocato subsistit et
inde pabulatū per oē ipsa: cōplicat: ceu forme māz
vndiqz. Quod nēpe humidum radicale tripli v̄t exi
stere. Vnu qd subtile aereū quod subiectū imedi
atum calidi existat inati ab eo inscpabile oīfariaz: cuz
non sit calidū qd qz humidu vt dcm assignare. Ali
ud vero ē isto densius vtcūqz ac aquosius qd pabulū
extitit calidi inati: sicut. 2. ēt apparet de ge. aialium.
Per cuius qd poros et rimulas velut lumē p dis
phanū transcurrit: quo densiori ac impuriori facto:
pabulare non pōt calidū quod inatu: nec ab ipso hu
midū irradiari hmōi. Et iō tandem ipurum ceu vi
num aque mītē redditur aquaticū: dria consequē
ti. Est et tertiu viscosum tenar glutē dcm: qd et ptes
corporoz retinet in mīto piuntas vt succedat: eo in ci
neres abscedente quod pabulū calidi nō vt sufficiē
inari cum ipso nōdum cōsumpto calidū extinguatur
nature. Superst quoqz calidū aliud currēt seu fluentis
appellatū: qd ex assumptis iteris et digestis ppter ē
corde calore suo motu et pfricatore gnatur a quo tanqz
et minera toti p artarias i oē dirigit corp in pabulū
et sustentatōem adbuc inati: que qd duo et calida
vocatur iterum inata vel nāe: vt appet illo. Ven
tres hyeme. Ab. A. quoqz calor inatus dī qd itus ē
vel in nobis p calore inatum calidū audienti pmissi
minibus iplantatum per itus et calore currētem. Ex
qbus fm auer. calor consurgit tertius nālis qd velut
forma extat mēbroz: vt apparet de pulsū et vtilitate
te. Dicuntur et huiusmodi calida spūs vt onsum per